PAGE
3

[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  29 июня  2011 года                                                                                                      № 15
О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский   от 28 сентября 2009 года № 22 и об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский   органам местного самоуправления Белоярского района

  В соответствии со статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 28 сентября 2009 года № 22                              «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский  органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского поселения Белоярский» (далее – решение) Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:
1. Внести в приложение 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района» к решению следующие изменения:

1) подпункт 1.4.38 подпункта 1.4 пункта 1  статьи 3 признать утратившим силу;

2) подпункт 1.17.5 подпункта 1.17 пункта 1 статьи 3 признать утратившим силу;

3) подпункт 1.34 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.34. по дополнительному пенсионному обеспечению лиц, замещавших  должности муниципальной службы  в администрации городского поселения:

1.34.1) подготовка проектов муниципальных правовых актов  городского поселения Белоярский по дополнительному пенсионному обеспечению лиц, замещавших  должности муниципальной службы  в администрации городского поселения;

1.34.2) прием документов для назначения пенсии за выслугу лет; назначение, перерасчет, выплата, приостановление, возобновление, прекращение пенсии за выслугу лет;  перерегистрация получателей пенсии за выслугу лет, ведение личных дел получателей пенсии за выслугу лет; а также решение иных вопросов, возникающих после приема документов для назначения пенсии за выслугу лет;

1.34.3)  обеспечение  рассмотрения на комиссии  по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы Белоярского района, представлений  о назначении пенсии за выслугу  лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации городского поселения Белоярский;»;

4) подпункт 1.35 пункта 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.35.9 следующего содержания:

«1.35.9) подготовка проектов муниципальных правовых актов, связанных с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением, заключением трудового договора (контракта), назначением на должность муниципальной службы, освобождением от замещаемой должности муниципальной службы, увольнением муниципального служащего с муниципальной службы и выходом его на пенсию, и оформление соответствующих документов, ведение личных дел, трудовых книжек, а также решение иных вопросов кадровой работы администрации городского поселения, определяемых  законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативно-правовыми актами городского поселения;»;

5) подпункт 1.44 пункта 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.44.3 следующего содержания:

«1.44.3) участие в составе комиссии в расследовании несчастного случая (в том числе группового), в результате которого один или несколько пострадавших получили тяжелые повреждения здоровья, либо несчастного случая (в том числе группового) со смертельным исходом, произошедшего на территории поселения;».

   2. Утвердить прилагаемое  дополнительное соглашение № 8  к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района.
 3. Поручить главе администрации городского поселения Белоярский                    Басырову Н.Ф.   подписать вышеуказанное  дополнительное соглашение.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Положения подпункта 1 пункта 1 настоящего решения  распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
Глава городского поселения                                                                                        В.Л.Васик
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                       решением Совета депутатов

                                                                                         городского поселения Белоярский

                                                                                       от  29 июня  2011 года № 15
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 8

к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района

г. Белоярский                                                                                           «__» _______2011 года

Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов городского поселения Белоярский (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов городского поселения Белоярский Васика В.Л., действующего на основании решения Совета депутатов от 23 декабря 2009 года № 38, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация городского поселения Белоярский (далее - администрация поселения) в лице главы администрации городского поселения Белоярский Басырова Н.Ф., действующего на основании устава поселения, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от        19 марта 2010 года № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) подпункт 1.4.38 подпункта 1.4 пункта 1  статьи 3 признать утратившим силу;

2) подпункт 1.17.5 подпункта 1.17 пункта 1 статьи 3 признать утратившим силу;

3) подпункт 1.34 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.34. по дополнительному пенсионному обеспечению лиц, замещавших  должности муниципальной службы  в администрации городского поселения:

1.34.1) подготовка проектов муниципальных правовых актов  городского поселения Белоярский по дополнительному пенсионному обеспечению лиц, замещавших  должности муниципальной службы  в администрации городского поселения;

1.34.2)  прием документов для назначения пенсии за выслугу лет; назначение, перерасчет, выплата, приостановление, возобновление, прекращение пенсии за выслугу лет;  перерегистрация получателей пенсии за выслугу лет, ведение личных дел получателей пенсии за выслугу лет; а также решение иных вопросов, возникающих после приема документов для назначения пенсии за выслугу лет;

1.34.3)  обеспечение  рассмотрения на комиссии  по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы Белоярского района, представлений  о назначении пенсии за выслугу  лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации городского поселения Белоярский;»;

4) подпункт 1.35 пункта 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.35.9 следующего содержания:

«1.35.9) подготовка проектов муниципальных правовых актов, связанных с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением, заключением трудового договора (контракта), назначением на должность муниципальной службы, освобождением от замещаемой должности муниципальной службы, увольнением муниципального служащего с муниципальной службы и выходом его на пенсию, и оформление соответствующих документов, ведение личных дел, трудовых книжек, а также решение иных вопросов кадровой работы администрации городского поселения, определяемых  законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативно-правовыми актами городского поселения;»;

5) подпункт 1.44 пункта 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.44.3 следующего содержания:

«1.44.3) участие в составе комиссии в расследовании несчастного случая (в том числе группового), в результате которого один или несколько пострадавших получили тяжелые повреждения здоровья, либо несчастного случая (в том числе группового) со смертельным исходом, произошедшего на территории поселения;».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

Положения подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 01 сентября 2009 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.

5. Настоящее Соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

____________